
令和３年９月１日  

 保護者各位 

碧 南 市 教 育 委 員 会  

西端中学校長 山 田  忍  

 

２学期を迎えるにあたっての新型コロナウイルス感染症に関するお願い 

 

 平素から碧南市の教育について格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

県内の新型コロナウイルス感染者が再び増加しており、市内におきましても、学校関係者に感染者が出て

おります。その中で、２学期を迎えるにあたって、感染防止対策を一層徹底し、お子様の感染を防ぎ、またお

子様が感染を拡大させることがないようにしながら、学校教育活動を継続してまいりますので、お子様自身

だけでなく、ご家庭のご協力をお願いいたします。 

つきましては、お子様の安心・安全を考え、新型コロナウイルス感染症拡大を防止するために、下記のとお

り対応してまいりますので、ご理解ご協力をお願いいたします。 
 

記 

１ お子様の出欠席の取り扱いについて   

お子様や同居の家族の状況 出欠席の扱い等 

① お子様が感染者、濃厚接触者もしくは PCR検査等を受け

ることが確定をした場合 お子様を登校させないでください。 

「欠席」ではなく「出席停止」となります。 ② お子様の同居のご家族が、感染者、濃厚接触者、もしく

は PCR検査等を受けることが確定となった場合 

③ お子様や同居のご家族が、発熱や倦怠感、のどの違和感

など風邪症状があり、普段と体調が少しでも異なる場合 

お子様の登校を控えてください。 

「欠席」ではなく「出席停止」となります。 

・発熱などの風邪症状があり、夜に発熱し、翌朝解熱した時でも、念のため 1 日程度登校を控え、医療機

関を受診することをご検討してください。その場合も「出席停止」となります。 

・①～③のようなお子様や同居のご家族の状況が判明しましたら、至急学校へご連絡ください。また、校

内での感染拡大を防止するため、症状などがなくても学校長の判断により個別に「出席停止」とさせて

いただくことがありますので、ご了解ください。 

 

２ 臨時休業となる場合について 

・感染者が発生し、校内で感染が広がっている可能性が高い場合は、保健所や学校医からの指示を受け、

教育委員会と学校が協議のうえ、学校の全部又は一部の臨時休業や臨時早退を決定します。 

・決定については、学校メール等でお知らせします。その際は、児童クラブはありません。 
 

３ その他 

・新型コロナワクチンを接種するため、また副反応と思われる体調不良による欠席等をする場合も、「欠席」

ではなく「出席停止」となります。 

・お子様が感染者もしくは濃厚接触者となった時の出席停止期間は、保健所の指示を受け、お子様の回復

等を考慮し、教育委員会と学校が協議し決定いたします。 

・教職員が感染者、濃厚接触者となった場合、児童生徒の場合と同様の措置をとります。 

・ご家庭においても、不要不急の外出、特に人込みへの外出は控えてください。また、家族以外との会食

はできるだけ控え、やむを得ない事情で行う場合は、少人数で、最大限の感染防止に努めてください。 

・お子様や同居のご家族に新型コロナウイルス罹患等がわかりましたら、必ず学校へご連絡をお願いしま

す。また、これらのことに関連するいじめや差別、偏見が起こらないようにご協力をお願いいたします。 


